
!P'ROGRlESSIV@
ANNUALlE:

I

.....

- 6 MAG. 2014

PROG. n8~ .i__A
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORlPUBBLICI E MOBILITA'
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRJGENZ~r:.. f.../?I1...':J. .
NPL f.? .
OGGETTO: istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via A. Depretis fino al31 maggio 2014.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

• la Società ABC (Acqua Bene Comune) nell'ambito dei lavori della "Stazione Municipio" della Linea l della Metropolitana di
Napoli - Tratta DantelGaribaldi/CdN - deve effettuare in via A. Dcprctis, lavori di posa delle tubazioni per l'alimentazione
antincendio della stessa "Stazione Municipio";

• visto la richiesta avanzata dalla Società ABC (Acqua Bene Comune) avente PG/2014/349146 del 02.05.2014, nella quale si
rappresenta un rallentamento nelle lavorazioni, rispetto al cronoprogramma comunicato precedentemente, dovuto alle
prescrizioni dettate dalla Soprintendenza Archeologica, presente in cantiere con propri tecnici (tratta compresa tra Via S. Nicola
alla Dogana e Via Fusco);

• visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento, è stato approvato nella
seduta del 29.01.2013 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi all'attivazione
dei cantieri di lavoro e manifestazioni";

• viste le determinazioni scaturite dal sopralluogo effettuato unitarnente a personale del S.A.P.L. D.O. Avvocata, della società
ABC e del SAI della Municipalità 2 e del Servizio Mobilità Sostenibile. in data 2 aprile 2014, finalizzate a favorire il
prolungamento dell'area di cantiere ABC fino alla confluenza con via Manco Schilizzi;

• ritenuto che per consentire l'esecuzione di detti lavori occorre che venga istituita una particolare disciplina di traffico, così
come riportata nella parte dispositiva del presente atto;

• Ietto il D. L." 30/04/92 n °285 e successive integrazioni e il D. L." 267/2000;

ORDINA

Sospendere fino al31 maggio 2014:
1. l'area di sosta per n. lO (dieci) Taxi, in via A. Dcpretis, tra le intersezioni di via Melisurgo e di piazza Municipio istituita con

ordinanza sindacale n' 1171 del 21 ottobre 2010;
2. l'area di sosta per disabili (posto personalizzato n" 18463/98 in via depretis altezza civ. 108;
3. l'arca di sosta assegnata al Consolato del Venezuela in via Depretis altezza civ. 110;
4. l'area riservataal Comando Prov.le della G.d.F. in via A Depretis dalla confluenza di via A. De Gasperi fino alla confluenza

con via S.N. Alla Dogana;

Istituire fino al31 maggio 2014:
I. un'area di attraversamento pedonale in via A Depretis, alla confluenza con piazza Municipio;
2. aree attigue di sosta temporanea per lo staaionamento dci Taxi. per tutta la durata dei lavori, in via Depretis comprese tra

civici 112 e 122 ed i civici 102 e 108;
3. un'arca di sosta 'temporanea per disabili (posto pcrsonalizzato n'' 18463/98) in via Depretis altezza civico 100;
4. un'area di sosta temporanea assegnata al Consolato del Venezuela in adiacenza c in continuazione di quella di cui al punto 3) e

segnatamente all'altezza del civico 98;
5. in via A. Deprctis, il divieto di sosta con rimozione coatta sull'area accosto il marciapiede. a sinistra in direzione piazza

Municipio, e segnatamente tra le confluenze di via G. Melisurgo e piazza Municipio e tra via ADe Gasperi fino alla confluenza
con via Matteo Schilizzi.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
L'installazione della segnaletica necessaria integrativa, rispetto a quella già esistente ( apposizione di idonea segnaletica diurna e
notturna compreso quella di preavviso) per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio, anche in considerazione degli
attraversamenti, a traffico aperto. alle confluenze tra via A Depretis e le vie A. De Gasperi, via Matteo Schilizzi e via S. N. alla Dogana,
nonché la reinstallazione della segnaletica ordinaria a lavorazioni concluse, è a carico dell'impresa esecutrice dei lavori. É previsto
l'utilizzo dei "movieri" da parte dell'impresa esecutrice dei lavori.
E' a carico dci Direttore dei lavori la redazione del piano di segnalamento provvisorio nonché la comunicazione, allo stesso Servizio
Mobilità Sostenibile ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, della data di fine lavori.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa



Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga
necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, nel giorno e nelle ore indicati nella presente Ordinanza,
per lo svolgimento in sicurezza delle lavorazioni.

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art. 12 del D.L.'''O 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

Per quanto previsto dall'art.3 comma 4 della legge 24111990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
giorni dalla sua pubblicazione.

..J
IL DIRIGENTE AD INTERlM

Giuseppe PulIi



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 5'/ del- 6 MAG. 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

.: 6 MAG. 2014ha avuto inizio il_....:.... -=..::.-'--'---- _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VZ


